And the sacraments of baptism and of his holy Supper, if we rightly use the same, do most assuredly certify us, that we be partakers of his godly nature, having given unto us by him immortality and life everlasting, and so is Christ naturally in us. And so be we one with Christ, and Christ with us, not only in will and mind, but also in very natural properties.

And so concludeth Hilarius against Arius, that Christ is one with his Father, not in purpose and will only, but also in very nature.

And as the union between Christ and us in

baptism is spiritual, and requireth no real and corporal presence; so likewise our union with Christ in his holy Supper is spiritual, and therefore requireth no real and corporal presence. CHAP.
XV.

And therefore Hilarius, speaking there of both the sacraments, maketh no difference between our union with Christ in baptism, and our union with him in his holy Supper; and saith further, that as Christ is in us, so be we in him; which the papists cannot understand corporally and really, except they will say, that all our bodies be corporally within Christ's body. Thus is Hilarius answered unto both plainly and shortly ^g.

^g Idem Hilarius *De Trin.* lib. viii. [ed. Bened. p. 218.]
 "Quorum anima una et cor unum omnium erat, quæro utrum
 "per fidem Dei unum erat? utique per fidem. Et interrogo,
 "utrum fides una, anne altera sit? una certe. Si ergo per
 "fidem, id est, per unius fidei naturam, utique unum omnes
 "erant: quomodo non naturalem in his intelligis unitatem,
 "qui per naturam unius fidei unum sunt? Omnes enim renati
 "erant ad innocentiam, ad immortalitatem, &c. Sin vero
 "regenerati in unius vitæ atque æternitatis naturam sunt, per
 "quod anima eorum et cor unum est; cessat in his assensus
 "unitas, qui unum sunt in ejusdem regeneratione nature, &c.
 "Docet Apostolus ex natura sacramentorum esse hanc fidelium
 "unitatem, ad Galatas scribens: *Quotquot enim in Christo*
 "*baptizati estis, Christum induistis, &c.* Quod unum sunt
 "in tanta gentium, conditionum, sexuum diversitate, nunquid ex
 "assensu voluntatis est, aut ex sacramenti unitate, quia his et
 "baptisma sit unum, et unum Christum induti omnes sunt?
 "Quid ergo hic animorum concordia faciet, cum per id unum
 "sint, quod uno Christo per naturam unius baptismi induantur?
 "&c. Itaque, qui per rem eandem unum sunt, natura etiam
 "unum sunt, non tantum voluntate, &c. Dominus Patrem orat,
 "ut qui in se credituri sint, unum sint, et sicut ipse in Patre
 "est, et Pater in eo est, ita omnes in his unum sint, &c. Pri-
 "mum precatio est, *Ut omnes unum sint*, tum deinde unitatis Joan xvii.